WattsWater.it
Serie 22C, 22CX, 22CX5,
26LC
Attuatori elettrotermici ON/OFF
Technical Data Sheet
Attuatore elettrotermico compatto ad azione on/off compatibile con valvole da
radiatore termostatizzabili, valvole per fan-coil e collettori. Calotta in materiale polimerico
autoestinguente. Ghiera filettata in ottone nichelato M30x1.5. Normalmente chiusa (NC).
Normalmente Aperta (NA). Corsa: 3,5 mm. Spinta otturatore: 100N (Versione NC) - 80N
(Versione NA). Temperatura ambiente: 0÷50°C. Versione a 4 fili (NA4 – NC4) completo
di microinterruttore ausiliario. Portata contatto ausiliario: 700mA induttivo-3A resistivo.
Grado di protezione IP44 in posizione verticale.
Conforme Direttive: LVD 2014/35/UE, EMC 2014/30/UE. Approvato TÜV.
22C
Attuatore elettrotermico compatto ad azione on/off compatibile con valvole da
radiatore termostatizzabili, valvole per fan-coil e collettori.  Calotta in materiale polimerico
autoestinguente. Ghiera filettata in ottone nichelato M30x1.5. Normalmente chiusa (NC).
Normalmente Aperta (NA). Corsa: 3,5 mm. Spinta otturatore: 100N (Versione NC) - 80N
(Versione NA). Temperatura ambiente: 0÷50°C.
Versione a 4 fili (NA4 – NC4) completo di microinterruttore ausiliario. Portata contatto
ausiliario: 700mA induttivo-3A resistivo. Grado di protezione IP54.
Conforme Direttive: LVD 2014/35/UE, EMC 2014/30/UE. Approvato TÜV.
22CX
Tipo Codice Alimentazione Peso [g]
22C 22C230NC2 230V 150
22C 22C24NC2 24V 150
22C 22C230NC4 230V 200
22C 22C24NC4 24V 200
22C 22C230NA2 230V 150
22C 22C24NA2 24V 150
22C 22C230NA4 230V 200
22C 22C24NA4 24V 200
Tipo Codice Alimentazione Peso [g]
22C 22C230NC2-5 230V 150
22C 22C24NC2-5 24V 150
22C 22C230NA2-5 230V 150
22C 22C24NA2-5 24V 150
Tipo Codice Alimentazione Peso [g]
22CX 22CX230NC2 230V 150
22CX 22CX24NC2 24V 150
22CX 22CX230NC4 230V 200
22CX 22CX24NC4 24V 200
22CX 22CX230NA2 230V 150
22CX 22CX24NA2                         24V 150
22CX 22CX230NA4                      230V 200
22CX 22CX24NA4                         24V 200
con cavo ø=7,2 mm
con cavo ø=5,5 mm
Gli attuatori elettrotermici Serie 22C, 22CX, 22CX5, 26LC sono dispositivi ON/OFF utilizzati per l’azionamento automatico di valvole
termostatizzabili, valvole per fan coils, collettori. Gli attuatori elettrotermici sono disponibili nelle seguenti versioni:

Versione a 4 fili (NC4) completo di microinterruttore ausiliario. Portata contatto ausiliario:
700mA induttivo-3A resistivo. Grado di protezione IP54.
Conforme Direttive: LVD 2014/35/UE, EMC 2014/30/UE. Approvato TÜV.
22CX5
Attuatore elettrotermico compatto ad azione on/off, compatibile con valvole radiatore
termostatizzabili, valvole per fan coils e collettori. Calotta in materiale plastico
autoestinguente. Ghiera filettata in ottone nichelato M30x1.5. Normalmente chiuso (NC)
24V a.c. e 230V a.c. a basso consumo energetico. Corsa: 3,5 mm. Cavo facilmente
rimovibile con connettore dotato di sistema antisganciamento. Verifica visuale dello
stato di funzionamento (on/off) a LED. Versione con cavo a 4 poli (NC4) completa di
microinterruttore ausiliario (contatto NA) 700mA induttivo-3A resistivo.
Grado di protezione IP64.
Conforme Direttive: LVD 2014/35/UE, EMC 2014/30/UE. Approvato TÜV.
26LC
Tipo Codice Alimentazione Peso [g]
22CX5 22CX5230NC2      230V 150
22CX5 22CX5230NC4   230V 150
22CX5 22CX524NC2                  24V 200
22CX5 22CX524NC4                   24V 200
Tipo Codice Alimentazione Peso [g]
22CX5 22CX5230NC2-2      230V-Cavo 2m 150
22CX5 22CX5230NC4-2   230V-Cavo 2m 150
22CX5 22CX524NC2-2                  24V-Cavo 2m 200
22CX5 22CX524NC4-2                   24V-Cavo 2m 200
Tipo Codice Alimentazione Peso [g]
26LC 26LC230NC2 230V 140